Dada en Constantinopla las Calendas de 
Septiembre, después del consulado de LAMPADIO 
y de ORESTA, varones esclarecidos. [531.]

TÍTULO XLIII

DE SI EL MENOR DIJERE, O A ÉL SE LE 
PROBARE, QUE ERA MAYOR DE EDAD

1.- El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a 
MAXIMIANA.- Si siendo menor de veinticinco 
años, probaste engañada tu edad, como siendo mayor 
de veinticinco años, por habérsete presentado las 
actas de tu nacimiento, puedes pedir ante aquel de 
quien es la jurisdicción sobre este asunto, dentro del 
tiempo establecido en las leyes, y aún después de 
cumplida la edad, la restitución por entero en todos 
los negocios que durante aquella edad se hicieron en 
perjuicio tuyo.

Publicada a 12 de las Calendas de Abril, bajo el 
consulado de MÁXIMO y de PATERNO. [233.]

2.- Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXI-
MIANO, Augustos, a VITALIANO.- Si el que ahora 
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nullam esse contra huiusmodi personas in integrum 
restitutionem, pondere naturali vel patronali re-
verentia huiusmodi petulantiae refragante, nisi vel ex 
magna causa vel adversus turpem eorum personam, 
alii autem personarum quidem vel causae dis-
tinctionem respuendam esse censuerunt, tunc autem 
tantummodo dandam esse restituionem putaverunt, 
cum minor ex sua simplicitate se deceptum, non ex 
dolo patris vel patroni circumscriptum esse dicat: 
quod, ut maneat in omnibus honor parentibus et 
patrono vel patronae illibatus atque intactus, 
sancimus nullo modo neque adversus parentes 
utriusque sexus neque adversus patronum vel patro 
nam dari restitutionem. Nam personarum reverentia 
omnem eis excludit restitutionem, cum procul dubio 
est etiam ipsas personas cavere, ne quid suae 
opinioni contrarium existat.

Dat. Kal. Sept. Constantinop. Post consulatum 
LAMPADII et ORESTAE VV. CC. (531).

TIT. XLIII

SI MINOR SE MAIOREM DIXERIT VEL 
PROBATUS FUERIT

1.- Imp. ALEXANDER A. MAXIMIANAE.- Si, 
cum minor annis viginti quinque esses, tabulis quae 
sunt tuarum professionum oblatis tibi aetatem quasi 
maior annis viginti quinque decepta probasti, in 
integrum restitutionem intra statutum legibus tempus 
etiam post impletam aetatem de omnibus intra 
aetatem adversus te gestis postulare apud eum, cuius 
de ea re iurisdictio est, potes.

PP. XII. Kal. April. MAXIMO et PATERNO 
Conss. (233).

2.- Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. VITALIANO.- Si is, qui nunc minorem se 

that he is at present a minor should deceive you by 
falsely stating that he has attained his majority, he 
should not obtain complete restitution, as the laws 
only afford relief to those who are mistaken with 
reference to what has been legally established, and 
not to minors who are guilty of fraud.